

単 価 合 意 書

令和7年4月22日に契約した令和7年度関川河道維持掘削外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月01日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長 尾崎 誠

受注者 住所 新潟県上越市西本町二丁目1番5号

氏名 株式会社高館 代表取締役社長 高館 徹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【上島地区】		式	1		31,052,538	
河川土工		式	1		30,890,048	
掘削工		式	1		3,887,900	
河道掘削	土砂	m3	17,000	228.7	3,887,900	
法面整形工		式	1		456,648	
法面整形（切土部）		m2	530	861.6	456,648	
残土処理工		式	1		26,545,500	
整地		式	1		2,150,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,395,000	
仮設工		式	1		162,490	
交通管理工		式	1		162,490	
交通誘導警備員		式	1		162,490	
直接工事費		式	1		31,052,538	
共通仮設費		式	1		2,798,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		448,399	
技術管理費		式	1		67,068	
河川維持管理技術者等からの助言		式	1		67,068	
現場環境改善費（率計上）		式	1		381,331	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,350,268	
純工事費		式	1		33,851,205	
現場管理費		式	1		11,450,491	
工事原価		式	1		53,827,569	
一般管理費等		式	1		9,772,431	
工事価格		式	1		63,600,000	
消費税相当額		式	1		6,360,000	
工事費計		式	1		69,960,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
【中央地区】		式	1		3,301,248	
河川土工		式	1		2,464,350	
掘削工		式	1		931,350	
河道掘削	土砂	m3	1,500	328.2	492,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		439,050	
残土処理工		式	1		1,533,000	
整地		式	1		189,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		986,550	
積込(ルース)	土砂	式	1		356,700	
根固め工		式	1		674,408	
根固めブロック工		式	1		674,408	
袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型)	袋	120	2,687	322,440	
袋詰玉石撤去	4t用(長期性能型)	袋	40	1,466	58,640	
袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型)	袋	120	609.3	73,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
袋詰玉石運搬	4t用(長期性能型)					
		袋	40	609.3	24,372	
袋詰玉石取卸	2t用(長期性能型)					
		袋	120	1,224	146,880	
袋詰玉石取卸	4t用(長期性能型)					
		袋	40	1,224	48,960	
仮設工						
		式	1		162,490	
交通管理工						
		式	1		162,490	
交通誘導警備員						
		式	1		162,490	
直接工事費						
		式	1		3,301,248	
共通仮設費						
		式	1		2,794,833	
共通仮設費						
		式	1		2,499,733	
運搬費						
		式	1		2,436,498	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,436,498	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		63,235	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		295,100	
純工事費						
		式	1		6,096,081	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2,429,792	
工事原価		式	1		8,525,873	